ПРОТОКОЛ № 1/10 - ОС
ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»
(НП МНОС «СИБИРЬ»)
Дата проведения: «06 апреля» 2010 год
Место проведения: г. Новосибирск, ул. Проспект Дзержинского, 1 (актовый зал Монтажного техникума)

Вид Общего собрания: очередное
Форма проведения Общего собрания: совместное очное присутствие членов НП МНОС «СИБИРЬ».
Время начала регистрации: 12 час. 45 мин.
Время окончания регистрации: 13 час. 45 мин.

Время открытия Общего собрания: 14 час. 00 мин.
Общее количество членов НП МНОС «СИБИРЬ» на дату проведения собрания -  234
Присутствовало: 177 членов НП МНОС «СИБИРЬ», что составляет 75, 64 % от общего числа членов НП МНОС «СИБИРЬ».
Полномочия представителей участников проверены. Кворум для проведения Общего собрания в соответствии с Уставом НП МНОС «СИБИРЬ» имеется, Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам.
Повестка дня
I. Процедурные вопросы
1. Выбор Председателя и Секретаря Общего собрания
2. Выбор членов Счетной комиссии
3. Утверждение Повестки дня Общего собрания
II. Основные вопросы
1. Утверждение Отчета Президента;
2. Утверждение годового отчета, годового бухгалтерского баланса (2009 год), отчета о состоянии компенсационного фонда НП МНОС «СИБИРЬ»;

3. Утверждение отчета ревизионной комиссии по проверке НП МНОС «СИБИРЬ»;
4. Одобрение действий Президента Партнерства по введению НП МНОС «СИБИРЬ» в состав членов Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство»;
5. Утверждение изменений в локальные нормативные акты НП МНОС «СИБИРЬ»;
6. Исключение юридических лиц из состава членов Партнерства за грубое нарушение требований законодательства РФ и внутренних документов НП МНОС «СИБИРЬ»;

7. Выборы новых членов в состав Совета Партнерства (тайное голосование);
8. Утверждение сметы доходов и расходов Партнерства на 2-4 кварталы 2010 года;
9. Утверждение размера членских взносов на 2-4 кварталы 2010 года.
По первому процедурному вопросу повестки дня (Выбор Председателя и Секретаря собрания) выступил Председатель Совета Партнерства Матвеев В.С., который предложил избрать Председателем собрания Крецана Александра Ивановича – представителя члена Партнерства ООО «ПАЛЛАДА-НК»,   избрать Секретарем собрания Дюкареву Марию Александровну – офис-менеджера НП МНОС «СИБИРЬ».
Вопрос поставлен на голосование
Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Принято решение: Председателем собрания избрать Крецана А.И., секретарем собрания избрать Дюкареву М.А.
По второму процедурному вопросу повестки дня (Выбор Счетной комиссии) выступил Крецан А.И., который предложил избрать Счетную комиссию в количественном составе 6 человек. Предложено определить следующий персональный состав Счетной комиссии:

1. Татин Валерий Кундучинович
2. Руденко Светлана Валерьевна

3. Островская Алена Владимировна

4. Попова Екатерина Олеговна

5. Елсакова Елена Леонидовна

6. Ситникова Юлия Александровна

Крецан предложил голосовать за список
Вопрос поставлен на голосование

Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Принято решение:
Голосовать за весь список. Избрать следующий состав Счетной комиссии:
1. Татин Валерий Кундучинович

2. Руденко Светлана Валерьевна

3. Островская Алена Владимировна

4. Попова Екатерина Олеговна

5. Елсакова Елена Леонидовна

6. Ситникова Юлия Александровна
Счетная комиссия удалилась для избрания Председателя.
Крецан зачитал Протокол № 1 Счетной комиссии, согласно которому Председателем счетной комиссии избран Татин В.К., секретарем счетной комиссии избрана Руденко С.В.
Возражений от присутствующих не поступило.

По третьему процедурному вопросу повестки дня (утверждение Повестки дня Общего собрания) выступил Крецан, который предложил утвердить Повестку дня, зачитанную присутствующим в полном объеме.
Вопрос поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:

Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Принято решение: Повестка дня Общего собрания утверждена.
Председатель Общего собрания предлагает перейти к основным вопросам.
По первому основному вопросу повестки дня (Утверждение Отчета Президента НП МНОС «СИБИРЬ») выступал Островский В.С., который представил отчет о деятельности Партнерства за 1-ый квартал 2010 года.
Вопрос об утверждении Отчета Президента  поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:

Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Принято решение: Утвердить отчет Президента НП МНОС «СИБИРЬ» о деятельности Партнерства за 1-ый квартал 2010 года

По второму основному вопросу повестки дня (Утверждение годового отчета, годового бухгалтерского баланса (2009 год), отчета о состоянии компенсационного фонда НП МНОС «СИБИРЬ») выступала Кириллова Ольга Николаевна – главный бухгалтер Партнерства. Были зачитаны отчеты, даны соответствующие комментарии.  Кириллова пояснила, что в НП МНОС «СИБИРЬ» проводилась аудиторская проверка, в результате которой нарушений в деятельности бухгалтерии не выявлено.
Вопрос поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:
Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Принято решение: единым голосованием утвердить годовой отчет, годовой бухгалтерский баланс (2009 год), отчет о состоянии компенсационного фонда НП МНОС «СИБИРЬ»).
По третьему основному вопросу повестки дня (Утверждение отчета ревизионной комиссии по проверке НП МНОС «СИБИРЬ») выступала Сизёва Ольга Григорьевна – член ревизионной комиссии. Сизёва представила отчет ревизионной комиссии, пояснила, что деятельность бухгалтерии НП МНОС «СИБИРЬ» ведется надлежащим образом.
Вопрос поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:
Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Принято решение: Утвердить отчет ревизионной комиссии о проверке НП МНОС «СИБИРЬ» за 1-ый квартал 2010 г.
По четвертому основному вопросу повестки дня  (Одобрение действий Президента Партнерства по введению НП МНОС «СИБИРЬ» в состав членов Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство») выступал Матвеев В.С., который пояснил, что Президент, принимая решение о вступлении в Национальное объединение, предварительно получил устное согласие членов Совета, а так же действовал исключительно в интересах НП МНОС «СИБИРЬ». Сообщил, что Совет одобрил действия Президента, что зафиксировано в Протоколе Совета № 8/10 от 03.03.2010 г.
Вопрос поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:
Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» - 0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Принято решение:  Одобрить действия Президента Партнерства по введению НП МНОС «СИБИРЬ» в состав членов Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
По пятому основному вопросу повестки дня (Утверждение изменений в локальные нормативные акты НП МНОС «СИБИРЬ») выступил Штакельберг Игорь Владиленович – Председатель Контрольного комитета НП МНОС «СИБИРЬ». Пояснил, что сотрудниками Партнерства разработаны Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов. Были представлены комментарии к вышеуказанным требованиям, ссылки на Постановление Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2010 г. № 48 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».
 Выступила Курносова Олеся Леонидовна – Начальник юридического отдела НП МНОС «СИБИРЬ», которая пояснила, что руководством Партнерства было предложено вынести на голосование Общему собранию вопрос о внесении изменений в Устав по порядку формирования Совета Партнерства. Предлагается внести в Устав следующее:
«В Совет Партнерства может входить не более 4-х представителей от каждого региона.»

Крецан предложил единым голосованием проголосовать за утверждение вышеуказанных Требований и изменений в Устав.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результат голосования по данному вопросу:
Проголосовали «ЗА» - 177 голоса, «ПРОТИВ» -0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0
Принято решение: единым голосованием утвердить:
- Требования НП МНОС «СИБИРЬ» к выдаче Свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов;
- Новую (четвертую) редакцию Устава НП МНОС «СИБИРЬ».
По шестому основному вопросу повестки дня (Исключение юридических лиц из состава членов Партнерства за грубое нарушение требований законодательства РФ и внутренних документов НП МНОС «СИБИРЬ») выступила Курносова О.Л., которая пояснила что два юридических лица, являющихся членами Партнерства, по настоящий момент не представили документы на проверку в целях получения Свидетельства о допуске к работам и не внесли взнос в компенсационный фонд, чем нарушают как требования законодательства, так и требования внутренних документов Партнерства.
Крецан предложил проголосовать за исключение из состава членов НП МНОС «СИБИРЬ» следующих юридических лиц:

- ООО «ФОРМУЛА БЕЗОПАСНОСТИ – Иркутск» (ОГРН 1093850001541; ИНН 3808206640);

- ЗАО «АлСиб-Профстрой» (ОГРН 1075404018777; ИНН 5404342753).
Вопрос поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:
Проголосовали «ЗА» - 176 голоса, «ПРОТИВ» -0,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 1

Принято решение:
Исключить из состава членов НП МНОС «СИБИРЬ» следующих юридических лиц:

- ООО «ФОРМУЛА БЕЗОПАСНОСТИ – Иркутск» (ОГРН 1093850001541; ИНН 3808206640);

- ЗАО «АлСиб-Профстрой» (ОГРН 1075404018777; ИНН 5404342753).

Аппарату Президента предпринять необходимые действия по выведению из реестра членов НП МНОС «СИБИРЬ» исключенных юридических лиц.
По седьмому основному вопросу повестки дня (Избрание и утверждение новых членов Совета НП МНОС «СИБИРЬ»)  выступил Матвеев В.С., который пояснил, что в связи с увеличением состава членов Партнерства целесообразно  доизбрать в состав Совета новых членов. Матвеев, огласил список лиц, рекомендованных Советом для включения в состав Совета Партнерства:
1. Фадеев Сергей Федорович (Генеральный директор, ООО «Энергоспецстрой», г. Томск);

2. Похил Юрий Николаевич (Директор, МУП «ГОРВОДОКАНАЛ», г. Новосибирск);

3. Ядрищенский Андрей Николаевич (Генеральный директор ОАО «Водоканал-Чита»);

4. Скардин Дмитрий Анатольевич (Зам. Начальника юридического отдела, ООО «Управляющая компания ИЛАН», Красноярск).
На вопрос Крецана, возражений по предложенным кандидатурам не поступило.
Другие кандидатуры участниками Общего собрания предложены не были.
Составлены бюллетени, переданы присутствующим лицам – членам НП МНОС «СИБИРЬ»,  и вопрос поставлен на голосование (тайное).
После заполнения бюллетеней Председатель Счетной комиссии забрал урну с бюллетенями, и комиссия удалилась для подсчета голосов.
Согласно отчету Председателя Счетной комиссии проголосовали следующим образом:

1. Фадеев Сергей Федорович: «ЗА» – 169, «ПРОТИВ» – 3, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-2
2. Похил Юрий Николаевич:   «ЗА» – 166, «ПРОТИВ» – 5, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»- 3
3. Ядрищенский Андрей Николаевич:  «ЗА» – 166, «ПРОТИВ» – 5, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»-3
4. Скардин Дмитрий Анатольевич: «ЗА» – 164, «ПРОТИВ» – 6, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»- 4
Три бюллетеня признаны негодными
Принято решение: доизбрать в состав Совета НП МНОС «СИБИРЬ» следующих лиц:
1. Фадеев Сергей Федорович (Генеральный директор, ООО «Энергоспецстрой», г. Томск);

2. Похил Юрий Николаевич (Директор, МУП «ГОРВОДОКАНАЛ», г. Новосибирск);

3. Ядрищенский Андрей Николаевич (Генеральный директор ОАО «Водоканал-Чита»);

4. Скардин Дмитрий Анатольевич (Зам. Начальника юридического отдела, ООО «Управляющая компания ИЛАН», Красноярск).
По восьмому основному вопросу повестки дня (Утверждение сметы доходов и расходов Партнерства на 2-4 кварталы 2010 года) выступил Плебух Александр Николаевич – член Совета НП МНОС «СИБИРЬ», который пояснил, что Совет одобрил смету Партнерства на 2-4 кварталы 2010 г., привел соответствующие обоснования (Протокол Совета № 12/10 от 01.04.2010 г.)
Вопрос поставлен на голосование.

Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:

«ЗА» - 172 голоса,  «ПРОТИВ» - 3 , «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 2
Принято решение: Утвердить Смету доходов и расходов НП МНОС «СИБИРЬ» на 2-4 кварталы 2010 г.
По девятому основному вопросу повестки дня (Утверждение размера членских взносов на 2-4 кварталы 2010 года) выступил Плебух Александр Николаевич, который пояснил, что члены Совета на основании утвержденной сметы считают предложение Президента по уменьшению размера членского взноса до 10 000 рублей целесообразным (Протокол Совета № 12/10 от 01.04.2010 г.).
Вопрос поставлен на голосование.
Счетная комиссия предоставляет Председателю собрания результаты голосования по данному вопросу:
Проголосовали «ЗА» - 173 голоса,  «ПРОТИВ» - 1,  «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 3

Принято решение: Утвердить размер ежемесячных членских взносов на 2-4 кварталы 2010 г. – 10 000 (десять тысяч) рублей.
Собрание закрыто: 17 час. 40 мин. 06 апреля 2010 г.
Председатель Собрания                                                                                         А.И. Крецан
Секретарь  Собрания                                                                                        М.А. Дюкарева
7